

## Nr 30

### *Bevillningsutskottets betänkande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag till förordning om ändring i uppbördsförordningen den 5 juni 1953 (nr 272).*

I en den 13 februari 1959 dagtecknad, till bevillningsutskottet hänvisad proposition, nr 63, har Kungl. Maj:t, under återopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förordning om ändring i uppbördsförordningen den 5 juni 1953 (nr 272).

Beträffande *propositionens huvudsakliga innehåll* må här anföras följande.

I propositionen föreslås vissa ändringar i källskattebestämmelserna, sammanhängande med den år 1958 beslutade omläggningen av den statliga personalpensioneringen.

Vidare föreslås vissa förenklingar i bestämmelserna om restavgift och om ränta på restituerad skatt. I samband därmed förordas även en viss jämkning i bestämmelserna om rätt att erhålla ränta på överskjutande preliminär skatt.

Det ovannämnda *författningsförslaget* är av följande lydelse.

### Förslag

till

### **förordning om ändring i uppbördsförordningen den 5 juni 1953 (nr 272)**

Härigenom förordnas, att 3 § 3 mom., 39 § 1 mom., 43 § 1 mom., 58 § 1 mom. och 69 § uppbördsförordningen den 5 juni 1953<sup>1</sup> skola erhålla ändrad lydelse på sätt nedan angives.

*(Nuvarande lydelse)*

3 §.

3 m o m. Kungl. Maj:t må förordna, att preliminär A-skatt skall utgå jämväl för annan inkomst än sådan som i 2 mom. under 1 första och andra styckena sägs.

(Se vidare anvisningarna.)

*(Föreslagen lydelse)*

3 §.

3 m o m. Kungl. Maj:t må förordna, att preliminär A-skatt skall utgå jämväl för *sådan folkpension enligt lagen om folkpensionering som utbetalas i särskild ordning med hänsyn till samordning med statlig personal-*

<sup>1</sup> Senaste lydelse av 39 § 1 mom. och 58 § 1 mom. se 1958:300 samt av 69 § 1 mom. se 1957:667.

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

## 39 §.

1 m o m. Vid utbetalning — — —  
erlägga ( s k a t t e a v d r a g ).

Har arbetstagare, — — — första  
utbetalningstillfället.

## 43 §.

1 m o m. Arbetsgivare skall — — —  
skatteavdraget angivits.

Efter utgången av den sista upp-  
bördstermin, under vilken skatt enligt  
debetsedel skall erläggas, eller, om  
arbetstagare tidigare slutat sin an-  
ställning, vid dennas slut skall ar-  
betsgivaren till arbetstagaren åter-  
ställa debetsedeln. Därvid skall ar-  
betsgivaren *hava å debetsedeln läm-  
nat* uppgift om summan av verk-  
ställda skatteavdrag och den tid av  
inkomståret som avdragen avse. Dy-  
lik uppgift, som skall vara av arbets-  
givaren eller någon hos honom an-  
ställd undertecknad eller signerad,  
skall tillika omfatta arbetsgivarens  
namn och adress.

Har debetsedel — — — kvarstå-  
ende skatten.

Det ankommer — — — tillhanda-  
hållas arbetsgivare.

## 58 §.

1 m o m. Har skattskyldig eller ar-  
betsgivare som verkställt skatteav-  
drag underlåtit att inbetala skatt i  
tid och ordning, som i 53 eller 54 §

## 39 §.

1 m o m. Vid utbetalning — — —  
erlägga ( s k a t t e a v d r a g ).

Har arbetstagare, — — — första  
utbetalningstillfället.

*Kungl. Maj:t må föreskriva, att  
statlig pensionsmyndighet skall verk-  
ställa skatteavdrag för kvarstående  
skatt i annan ordning än i nästföre-  
gående stycke sägs.*

## 43 §.

1 m o m. Arbetsgivare skall — — —  
skatteavdraget angivits.

Efter utgången av den sista upp-  
bördstermin, under vilken skatt enligt  
debetsedel skall erläggas, eller,  
om arbetstagare tidigare slutat sin  
anställning, vid dennas slut skall ar-  
betsgivaren till arbetstagaren åter-  
ställa debetsedeln. Därvid skall ar-  
betsgivaren *lämna arbetstagaren  
skriftlig* uppgift om summan av verk-  
ställda skatteavdrag och den tid av  
inkomståret som avdragen avse. Dy-  
lik uppgift, som skall vara av ar-  
betsgivaren eller någon hos honom  
anställd undertecknad eller signerad,  
skall tillika omfatta arbetsgivarens  
namn och adress. *Uppgift som nu  
sagts skall tecknas å debetsedeln, om  
arbetstagaren slutat sin anställning  
före utgången av månaden närmast  
före den sista uppbördstermin, un-  
der vilken skatt enligt debetsedeln  
skall erläggas.*

Har debetsedel — — — kvarstå-  
ende skatten.

Det ankommer — — — tillhanda-  
hållas arbetsgivare.

## 58 §.

1 m o m. Har skattskyldig eller ar-  
betsgivare som verkställt skatteav-  
drag underlåtit att inbetala skatt i  
tid och ordning, som i 53 eller 54 § eller

## (Nuvarande lydelse)

eller 56 § 3 mom. sägs, skall utgå restavgift, beräknad efter fyra öre för varje hel krona av den del av skatten, som sålunda icke erlagts, dock ej mindre än *tjugufem öre*. Vad nu sagts skall i fall, som avses i 56 § 3 mom. andra stycket, gälla endast om där angiven inbetalning icke verkställts senast under den uppbördstermin, som infaller närmast efter utgången av den månad, under vilken skatteavdraget verkställts, eller, såvitt gäller inbetalning från arbetsgivare som avses i 53 § 1 mom. tredje stycket, senast den 18 i den månad under vilken nämnda uppbördstermin infaller.

## 69 §.

1 mom. Därest den preliminära skatt, som enligt 27 § 2 mom. skall gottskrivas skattskyldig vid debitering av slutlig skatt, till den del densamma erlagts överstiger den slutliga skatten *med minst en femtedel av denna eller med minst tiotusen kronor*, äger den skattskyldige erhålla ränta med fem procent, för en beräknad tid av ett år, å den del av det överskjutande beloppet, som överstiger ettusen kronor; dock att det belopp, varå ränta sålunda skall beräknas, skall avrundas till närmast lägre hundratal kronor. Vid bedömandet av om och med vilket belopp ränta skall utgå, skall i den preliminära skatten icke inräknas sådan i 27 § 2 mom. under 3) omförmäld preliminär skatt, som erlagts efter den 30 april året näst efter inkomståret; vidare skall med slutlig skatt likställas sådan tillkommande skatt, som enligt vad i 68 § 4 mom. andra stycket sägs helt eller delvis skall gäldas med där omförmäld preliminär skatt.

Ränta som — — — den skattskyldige.

2 mom. Den som jämlikt 68 § 2

## (Föreslagen lydelse)

56 § 3 mom. sägs, skall utgå restavgift, beräknad efter fyra öre för varje hel krona av den del av skatten, som sålunda icke erlagts, dock ej mindre än *en krona*. *Restavgiften skall vid öretal över femtio avrundas uppåt och vid annat öretal avrundas nedåt till helt kronat*. Vad nu sagts skall i fall, som avses i 56 § 3 mom. andra stycket, gälla endast om där angiven inbetalning icke verkställts senast under den uppbördstermin, som infaller närmast efter utgången av den månad, under vilken skatteavdraget verkställts, eller, såvitt gäller inbetalning från arbetsgivare som avses i 53 § 1 mom. tredje stycket, senast den 18 i den månad under vilken nämnda uppbördstermin infaller.

## 69 §.

1 mom. Därest den preliminära skatt, som enligt 27 § 2 mom. skall gottskrivas skattskyldig vid debitering av slutlig skatt, till den del densamma erlagts överstiger den slutliga skatten, äger den skattskyldige erhålla ränta med fem procent, för en beräknad tid av ett år, å den del av det överskjutande beloppet, som överstiger ettusen kronor; dock att det belopp, varå ränta sålunda skall beräknas, skall avrundas till närmast lägre hundratal kronor. Vid bedömandet av om och med vilket belopp ränta skall utgå, skall i den preliminära skatten icke inräknas sådan i 27 § 2 mom. under 3) omförmäld preliminär skatt, som erlagts efter den 30 april året näst efter inkomståret; vidare skall med slutlig skatt likställas sådan tillkommande skatt, som enligt vad i 68 § 4 mom. andra stycket sägs helt eller delvis skall gäldas med där omförmäld preliminär skatt.

Ränta som — — — den skattskyldige.

2 mom. Den som jämlikt 68 § 2

(Nuvarande lydelse)

(Föreslagen lydelse)

mom. äger återbekomma för mycket erlagd skatt skall erhålla ränta därå efter fem procent för år. *Sådan ränta skall dock icke* utgå å belopp som dödsbo i anledning av skattskyldigs frånfälle befriats från att erlægga eller å räntebelopp som påförts enligt stadgandet i 27 § 3 mom. I fall varom i 68 § 3 mom. sägs skall ränta utgå endast å den del av det för mycket erlagda beloppet, som skall utbetalas till den skattskyldige.

Vid beräkning — — — beloppet återbetalas.

mom. äger återbekomma för mycket erlagd skatt skall erhålla ränta därå efter fem procent för år. *Uppkommer öretal vid beräkning av sådan ränta, skall räntebeloppet jämnas till närmast högre hela krontal. Ränta skall dock ej utgå, om räntebeloppet skulle understiga fem kronor. Ränta som nu sagts skall icke heller* utgå å belopp som dödsbo i anledning av skattskyldigs frånfälle befriats från att erlægga eller å räntebelopp som påförts enligt stadgandet i 27 § 3 mom. I fall varom i 68 § 3 mom. sägs skall ränta utgå endast å den del av det för mycket erlagda beloppet, som skall utbetalas till den skattskyldige.

Vid beräkning — — — beloppet återbetalas.

Denna förordning träder i kraft den 1 juli 1959, dock att förordningens bestämmelser skola gälla redan dessförinnan i avseende å åtgärder, som erfordras för förordningens tillämpning efter ikraftträdandet.

Rörande motiveringen för det i propositionen framlagda förslaget hänvisar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll. Redogörelsen härutinnan återfinns under följande rubriker å nedan angivna sidor i propositionen, nämligen

I. Uppbördsfrågor vid den statliga personalpensioneringen, s. 6.

Inledning, s. 6.

Preliminär A-skatt för folkpension, s. 6—8.

Skatteavdrag för kvarstående skatt, s. 8—10.

Uppgift om verkställda skatteavdrag, s. 10—12.

II. Restavgiften m. m., s. 12.

Förenklad beräkning av restavgift, s. 12—16.

Förenklad beräkning av restitutionsränta, s. 16—18.

Räntan på överskjutande skatt, s. 18—19.

III. Departementschefens hemställan, s. 19.

**Utskottet.** Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts förslag, får hemställa,

att riksdagen med bifall till Kungl. Maj:ts förevarande proposition nr 63 måtte antaga det vid propositionen fo-

gade förslaget till förordning om ändring i uppbördsförordningen den 5 juni 1953 (nr 272).

Stockholm den 9 april 1959

På bevillningsutskottets vägnar:

JOHN ERICSSON

---

*Närvarande:*

från första kammaren: herrar Eriksson, Snygg, Spetz, Oscar Carlsson, Bengtson\*, Hellebladh, Yngve Nilsson\*, Kronstrand och Mattsson; samt

från andra kammaren: herrar Ericsson i Kinna, Kollberg, Allard, Kärrlander, Wiklund\*, Engkvist\*, Darlin, Stenberg, Eriksson i Bäckmora och Stiernstedt.

\* Icke närvarit vid justering av betänkandet.